
f • \ 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 

NOMOR 25 TAHUN 2016 

TENTANG 

( SALINAN ] 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
NOMOR 13 TAHUN 2016 TENTANG ALOKASI DANA BAGI HASIL PAJAK 

DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA 
SE-KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN ANGGARAN 2016 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 56 Tahun 2015 tentang Kode dan Wilayah 
Administrasi Pemerintahan, terdapat nama desa yang 
tidak sesuai pada Peraturan Bupati Kotawaringin Barat 
Nomor 13 Tahun 2016 tentang Alokasi Dana Bagi Hasil 
Pajak .Daerah dan Retribusi Daerah Kepada Desa Se
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun Anggaran 2016 
sehingga perlu dilakukan perubahan dan penyesuaian; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Kotawaringin Barat Nomor 13 Tahun 2016 Tentang 
Alokasi Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah Kepada Desa Se-Kabupaten Kotawaringin Barat 
Tahun Anggaran 2016. 

: 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 



- 2 -
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang
undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-UndangNomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2015 
tentang Kode dan Wilayah Administrasi Pemerintahan 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
1045); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

9. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 13 Tahun 
2016 tentang Alokasi Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah Kepada Desa Se-Kabupaten 
Kotawaringin Barat (Berita Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun 2016 Nomor 13). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT NOMOR 13 
TAHUN 2016 TENTANG ALOKASI DANA BAGI HASIL 
PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA 
SE-KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN 
ANGGARAN 2016. 

Pasal I 
Mengubah Lampiran I Peraturan Bupati Kotawaringin Barat 
Nomor 13 Tahun 2016 tentang Alokasi Dana Bagi Hasil Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah Kepada Desa Se-Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun Anggaran 2016 (Berita Daerah 
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2016 Nomor 13) 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



- 3 -

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat. 

Ditetapkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 30 Mei 2016 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

TTD 

BAMBANG PURWANT0 
Diundangkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 1 Juni 2016 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT, 

Salinan se 
KEPALA 

TTD 

UPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN 2016 N0M0R: 25 
i den an aslinya 

UKUM, 

M. RUSLI EFENDI, S.H., M.Si 
NIP. 19600429 199311 1 002 



NO Kecamatan / Desa 

1 2 
1. Kecamatan Arut Selatan 

l Pasir Panian11: 
2 Kumoai Batu Atas 
3 Kum=i Batu Bawah 
4 NataiRava 
5 Rangda 
6 Kenambui 
7 Umoan11: 
8 Taniun11: Putri 
9 Runtu 
10 Medan11: Sari 
11 Natai Barn 
12 Taniung Terantang 
13 Sulunl! 

Jumlah 

2. Kecamatan Kumai 
1 Sunl!ai Tendanl! 
2 Batu Belaman 
3 Sun11:ai Kaoitan 
4 Kubu 
5 Sunl!ai Bakau 
6 Teluk Bol!am 
7 Kerava 
8 Sabuai / Sebual • 
9 Teluk Pulai 
10 Sunl!ai Caban11: 
11 Sunl!ai Sekonver 
12 Sunga! Bedaun / Sunga! Badaun • 
13 BumiHario 
14 Pan11:kalan Satu 
15 Sabual Timur 

Jumlah 

3. Kee. Kotawarinpn Lama 

1 Lalane: 
2 Runl!Un 
3 Kondan11: 
4 Riam Durian 
5 Dawak 
6 Sukaiava 
7 Kiniil 
8 Sakabulin 
9 Temoavunl! 
10 Babual Baboti • 
11 Sumber Mukti 
12 Suka Makmur 
13 Iouh Banl!Un Java 
14 Palih Barn 
15 Sal!U Suka Mulva 

Jumlah 

4. Kecamatan Arut Utara 
1 Nan11aMua 
2 Sukarami / Sukaramai • 
3 Oandis 
4 Kerabu 
5 Sambi 
6 Penvombaan / Penvobaan • 
7 Pandau 
8 Riam 
9 Panahan 
10 Sun1tai Dau 

Jumlah 

LAJIPIRA!f I 
PERATURAlf BUPATI KOTAWARl1'0Il( BARAT 
KOMOR 2S TAHlJX 2016 
PERUBAHAK ATAS PBRATURAlf BUPATI KOTAWAR11'0Il( 
BARAT KOIIOR 13 TAHlJX 2016 TlfflTAKO ALOKASI DAKA 
BAGI HASlL PAJAK DAERAH DAX RETRIBUSI DAERAH 
KBPADADBIIA 
SE-KABUPATBlf KOTAWARl1'0Il( BARAT 
TAHlJX AKOOARAK 2016 . 

ALOKASI DBH PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 
UKTUK IIIASING-lrlASJ1'Q DESA 

TAHUK ANGGARAN 2016 
~ 

DBH PAJAK DAERAH 
DBH RETRIBUSI 

JUMLAH KETERANGAN 
DAERAH 

3 4 5 6 

362.191.900 00 132. 733.600.00 494.925.500 00 
47.578.800 00 17.436.300,00 65.015.100 00 
24.384.700 00 8.936.300 00 33.321.000 00 
33.532.800 00 12.288.800 00 45.821.600 00 ' 
24.821.800 00 9.096.500 00 33.918.300 00 
24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
25.382.200 00 9.301.900 00 34.684.100 00 
80.475.000 00 29.491.900 00 109.966.900 00 
25.871.100 00 9.481.000 00 35.352.100 00 
38.185.600 00 13.994.000 00 52.179.600 00 
30.740.400 00 11.265.500 00 42.005.900 00 
42.551.400 00 15.593.900 00 58.145.300 00 
24.218.000 00 8.875.200 00 33.093.200 00 

784.045.500 00 287,331.200 00 1.071.376. 700 00 

37.944.800 00 13.905.700 00 51.850.500 00 
35.797.000 00 13.118.600 00 48.915.600 00 

188.265.800 00 68.994.300 00 257.260.100 00 
25.885. 900,00 9.486.400 00 35.372.300 00 
24.644.000 00 9.031.300 00 33.675.300 00 
36.430.400 00 13.350. 700 00 49.781.100 00 
31.201.400,00 11.434.400 00 42.635.800 00 
29.918.900 00 10.964.500 00 40.883.400 00 
26.149.900.00 9.583.200 00 35.733.100 00 
28.202.000.00 10.335.300 00 38.537.300 00 
24.906.200 00 9.127.400 00 34.033.600 00 
24.278.700 00 8.897.500 00 33.176.200 00 
76.416.600 00 28.004.600 00 104.421.200 00 
51.189.700 00 18.759.600 00 69.949.300 00 
29.918.900 00 10.964.500 00 40.883.400 00 

671.150.200 00 245.958.000.00 917.108.200 00 

25.338.900 00 9.286.000 00 34.624.900 00 
32.459.300 00 11.895.400 00 44.354. 700 00 
25.613.500 00 9.386.600 00 35.000.100.00 
40.937.400 00 15.002.400 00 55.939.800 00 
27.484.200 00 10.072.200 00 37.556.400 00 
24.123.800 00 8.840. 700 00 32.964.500 00 
28.274.500 00 10.361.800 00 38.636.300 00 
24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
24.270.800 00 8.894.600 00 33.165.400 00 
24.546.600 00 8.995.600 00 33.542.200 00 
41.545.700 00 15.225.300 00 56.771.000 00 
24.928.100 00 9.135.500 00 34.063.600 00 
36.701.600 00 13.450.100 00 50.151.700 00 
44.479.800 00 16.300.600 00 60. 780.400 00 
24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 

448. 927.800.00 164.519.400 00 613.447.200 00 

24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
24.111.800 00 8.836.300 00 32. 948.100 00 
27.098.200 00 9.930.700 00 37.028.900 00 
24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
24.900.000 00 9.125.200 00 34.025.200 00 
27.012.500 00 9.899.300 00 36.911.800 00 
24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
24.139.300 00 8.846.400 00 32.985.700 00 
24.111.800 00 8,836.300 00 32.948.100 00 

247.820.800 00 90.819.400 00 338.640.200,00 



NO Kecamatan / Desa DBH PAJAK DAERAH 
DBH RETRJBUSI JUMLAH KETERANGAK 

DAERAH 

1 2 3 4 5 6 
5. Kee • ..,..,.,_,,an Lada 

1 Pandu Saniava 88.499.100 00 32.432.500 00 120.931.600 00 
2 Pan11.kalan Ti11.a 42.104.300 00 15.430.100 00 57.534.400 00 
3 Lada Mandala Java 47.966.200 00 17.578.300 00 65.544.500 00 
4 Makartl Java 24.457.300 00 8.962.900 00 33.420.200 00 
5 Sumber Aonn11. 65.429.500 00 23.978.100 00 89.407.600 00 
6 Purbasari 41.817.900 00 15.325.100 00 57.143.000 00 
7 Summi Rancit Java 42.748.900 00 15.666.300 00 58.415.200 00 
8 Pam1kalan Dewa 64.997.700 00 23.819.900.00 88.817.600 00 
9 Kadioi Atas 24.111.800 00 8.836.300,00 32.948.100 00 
10 Pans,kalan Durin 43.041.900 00 15.773.700 00 58.815.600 00 
11 Sun11.ai Melawen 50.103.100 00 18.361.400.00 68.464.500 00 

Jumlah 535.277. 700 00 196.164.600 00 731.442.300,00 

6. Kee. Pancw...111n Bantenc 

1 Pans,kalan Banten11. 29.239.000 00 10.715.300 00 39.954.300 00 
2 Karan!! Mulva 59.386.200 00 21. 763.400 00 81.149.600 00 
3 Kebun Al(Unl!' 46.441.800 00 17.019.700 00 63.461.500 00 
4 Sldomulvo 38.156.800 00 13.983.400.00 52.140.200 00 
5 MaraaMulva 39.575.600 00 14.503.400.00 54.079.000 00 
6 Amin Java 30.603.000 00 11.215.100,00 41.818.100 00 
7 Aron Mulva 38.609.400 00 14.149.300 00 52. 758. 700 00 
8 MulvaJadi 33.009.700 00 12.097.100 00 45.106.800 00 
9 Natal Kerbau 31.517.400 00 11.550.300 00 43.067.700 00 
10 Simnans, Bemmbai 31.719.300 00 11.624.200 00 43.343.500 00 
11 Sun11.al Hiiau 32.976.600 00 12.085.000 00 45.061.600 00 
12 Sun11.ai Benl!kuan11. 30.281.900 00 11.097.500 00 41.379.400 00 
13 Sun11.ai Kuninl! 24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
14 Suns,ai Pakit 29.909.800 00 10. 961.100 00 40.870.900 00 
15 Sun11.ai Pulau 24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
16 Kamn11. Sari 24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 
17 Bemmbal Makmur 24.111.800 00 8.836.300 00 32.948.100 00 

Jumlah 567.873. 700 00 208.110.000 00 775.983. 700.00 

3.255.095. 700,00 l.192.902.600,00 4.447.998.300,00 

Keterangan : • adalah nama Desa yang sesuai dengan Permendagri Nomor 56 Tahun 2015 

BUPATI KOTAWARDIGIN BARAT 

BAMBAKG PURWAKTO 


